
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Хакасия 

«Черногорский горно-строительный техникум»

ПРИКАЗ

28.09.2016г. г.Черногорск № 297У

О стоимости подготовки по образовательным программам среднего 
профессионального образования для лиц, принимаемых для обучения 
в 2016 году по договорам на оказание платных образовательных услуг

по заочной форме обучения

В соответствии с п.4 ст.9.2ь Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2016 года следующую стоимость платных 
образовательных услуг на 2016-2017 учебный год для обучающихся заочного 
отделения, обучающихся с полным возмещением стоимости услуг:

№
пп

Специальность Г од поступления/курс Стоимость

1 «Открытые горные работы» 2016/1 26000 руб.
2 «Открытые горные работы» 2015/2 26000 руб.
3 «Открытые горные работы» 2014/3 26000 руб.
4 «Открытые горные работы» 2013/4 24200 руб.

2. Юрисконсульту Н.Ю. Лабуриной разработать форму дополнительного 
соглашения к договору оказания платных образовательных услуг.

3. Заведующей заочным отделением С.М. Масловской, секретарю Т.Ю. 
Морозкиной проинформировать студентов об изменении стоимости обучения и 
обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам на оказание 
платных образовательных услуг, предусматривающих изменение стоимости 
обучения.

4. Бухгалтерии производить начисление платы обучающимся на 
основании заключенных дополнительных Соглашений.

5. Контроль над исполнением возложить на Е.С. Сурмалян.

Директор / // Л.М. Ващенко

С приказом ознакомлены 
Е.С. Сурмалян 
С.М. Масловск;
Т.Ю. Морозкина 
Н.Ю. Лабурина


